
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 242 DEL 09-05-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 145 del 09-05-2017

 

OGGETTO
AMMISSIONE NUCLEO FAMILIARE AL SERVIZIO INTEGRATIVO
PER LA PRIMA INFANZIA "CENTRO BAMBINI E FAMIGLIE" CON
FONDI DEL P.A.C. 2° RIPARTO.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

PREMESSO CHE:

- con delibera CIPE n. 113 del 26 ottobre 2012 il Ministero dell'Interno è stato individuato quale Amministrazione
responsabile della gestione ed attuazione del Programma Nazionale servizi di cura alla infanzia e agli anziani non
autosufficienti, previsto dall'aggiornamento del Piano di Azione Coesione (PAC) dell'11 maggio 2012 attribuendo, per
la sua esecuzione, risorse destinate al potenziamento dell'offerta dei servizi rivolti alla prima infanzia (0-36 mesi) ed al
rafforzamento dell'offerta dei servizi di cura per gli anziani non autosufficienti ultrasessantacinquenni;
- con decreto n.557/PAC del 22/04/2015 è stata assegnata al Distretto Socio Sanitario D 10 la somma di € 250.717,00,
2° riparto, per servizi di cura in favore della prima infanzia (0-36 mesi) da realizzare in tutti i Comuni del Distretto D
10;
- con delibera G.M. n. 90 del 14/05/2015, esecutiva, è stato approvato il verbale di deliberazione del Comitato dei
Sindaci del 14/05/2015 inerente l'approvazione del Piano di Intervento dei servizi di cura per la prima infanzia 2°
riparto del Distretto socio-sanitario D10;
- con nota prot. n. 10172 del 15/05/2015 il Comune di Mussomeli, in qualità di capofila del Distretto socio-sanitario
D10, ha presentato il suddetto Piano di Intervento al Ministero dell'Interno;
- con nota del 27/10/2015 il Ministero dell'Interno ha trasmesso copia del Decreto di approvazione n. 675/PAC, del
16/10/2015, del Piano di Intervento di cui sopra e copia del Disciplinare regolante i rapporti tra Ministero dell' Interno
e Distretto D 10;
ATTESO che nel predetto Piano sono stati previsti i servizi integrativi per la prima infanzia denominati “Centro
Bambini e Famiglie” ( per un numero massimo di 10 bambini dai 18 a 36 mesi, per n.10 mesi) da realizzarsi nei
Comuni di Acquaviva Platani, Campofranco, Sutera, Vallelunga Prat. e Villalba;
CHE il Comitato dei Sindaci del Distretto D 10 ha approvato il regolamento sull’ “Organizzazione e gestione dei
servizi integrativi per la prima infanzia e asilo nido”;
CHE con Avviso pubblico del 16 dicembre 2016 sono state resi noti i requisiti e le modalità per l’accesso al servizio; 
VISTA la richiesta di ammissione al servizio del sig. Dodan Constantin nato a Iasi – Romania-                   per Dodan
Ioana Narcisa nata a Iasi il 4 gennaio 2015, in possesso dei requisiti per accedere al servizio gratuitamente;
ATTESO di poter ammettere alla fruizione del servizio il nucleo familiare del sig. Dodan Constantin poiché il numero
complessivo dei bambini assistibili rientra nei limiti delle ammissione a seguito di rinuncia della sig.ra Izzo Rosina,
pervenuta con nota n. 2105 del 9 maggio 2017,
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 242/2017



PROPONE
 
 

1)      di ammettere al servizio integrativo per la prima infanzia “Centro Bambini e Famiglie”, senza
compartecipazione al costo, il nucleo familiare del sig. Dodan Constantin per Dodan Ioana Narcisa nata a Iasi
il 4 gennaio 2015;
2)      di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.

 
Villalba 9 maggio 2017

Il Responsabile del Procedimento
      Fruscione Maria Antonia

                                                          
                       

           
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 

          Villalba, 09-05-2017
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 242/2017


